INDICAÇÃO Nº 1345/2013
Reitera Indicação nº 431/2013, que “solicita implantação de passeio público e de “guard rail” na Rua das Papoulas, Vila Mike”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar a Indicação nº 431/2013, que “solicita implantação de passeio público e de “guard rail” na Rua das Papoulas, Vila Mike”.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos pedestres que transitam pelo local, pois em dias de chuva é grande o transtorno causado àqueles moradores que precisam atravessar um trecho de lama e poças de água, obrigando-os a andar pelo meio da rua.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de julho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2013 - 15:01:53 06187/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário